
Preisblatt LändleSTROM Online
Online – Günstig – Flexibel ab 01.01.2025 bis 31.12.2025

Merkmale: 

✓ Preisvorteil durch Online-Verwaltung

✓ Ökostrom aus 100 % Wasserkraft

Eintarifzähler (ET) Zweitarifzähler (HT/NT) 

brutto¹ netto2 brutto¹ netto2 

Arbeitspreis ET/HT (Cent/kWh) 36,59 30,75 37,19 31,25 

Arbeitspreis NT (Cent/kWh) 33,94 28,52 

Grundpreis (Euro/Monat) 16,81 14,13 19,04 16,00 

- Online Rabatt (Euro/Jahr) - 11,90 - 10,00 - 11,90 - 10,00

1. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von 19 %. Sie sind auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet. Bei Änderung der

Steuersätze ändern sich die Preise entsprechend.

2. Die Netto-Arbeitspreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung, Vertrieb und Service 14,83 ct/kWh (Berechnungsgrundlage: Eintarif);
ET 61,61 €/Jahr; DT 69,50 €/Jahr), das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt (10,45 ct/kWh, 85,00 € Grundpreis), den

Messstellenbetrieb (ET 12,95 €/Jahr; DT 27,50 €/Jahr), die vom Netzbetreiber erhobenen Aufschläge nach dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz
(KWKG 0,277 ct/kWh), die Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV (1,558 ct/kWh), die Offshore-Haftungsumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG (0,816
ct/kWh), die Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV (0,000 ct/kWh), die Konzessionsabgabe (1,32 ct/kWh bzw. 0,61 ct/kWh) sowie die

Stromsteuer (2,05 ct/kWh).



 

 

Preisblatt LändleSTROM Online 
Online – Günstig – Flexibel ab 01.01.2026 

  
 

 

Merkmale: 
 

 Preisvorteil durch Online-Verwaltung 
 Ökostrom aus 100 % Wasserkraft 

 
 
 
 Eintarifzähler (ET) Zweitarifzähler (HT/NT) 
  

brutto¹ 
 

netto2 
 

brutto¹ 
 

netto2 
Arbeitspreis ET/HT (Cent/kWh) 31,65 26,60 32,25 27,10 

Arbeitspreis NT (Cent/kWh)   30,80 25,88 

Grundpreis (Euro/Monat) 16,81 14,13 19,04 16,00 

- Online Rabatt (Euro/Jahr) - 11,90 - 10,00 - 11,90 - 10,00 

 
 

1. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von 19 %. Sie sind auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet. Bei Änderung der 
Steuersätze ändern sich die Preise entsprechend. 

2. Die Netto-Arbeitspreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung, Vertrieb und Service 12,34 ct/kWh (Berechnungsgrundlage: Eintarif); 
ET 61,61 €/Jahr; DT 69,50 €/Jahr), das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt (7,95 ct/kWh, 85,00 € Grundpreis), den 
Messstellenbetrieb (ET 12,95 €/Jahr; DT 27,50 €/Jahr), die vom Netzbetreiber erhobenen Aufschläge nach dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz 
(KWKG 0,446 ct/kWh), den Aufschlag für besondere Netznutzung / § 19 StromNEV-Umlage (1,559 ct/kWh), die Offshore-Haftungsumlage nach 
§ 17 f Abs. 5 EnWG (0,941 ct/kWh), die Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV (0,000 ct/kWh), die Konzessionsabgabe (1,32 ct/kWh 
bzw. 0,61 ct/kWh) sowie die Stromsteuer (2,05 ct/kWh). 

 

 


